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LHLs høringssvar til foreslåtte endringer i markedsføringsloven – 
Barns forbrukervern i digitale medier  

LHL er en medlemsbasert og ideell brukerorganisasjon med nærmere 54 000 
medlemmer i 250 lokallag, interessegrupper og nettverk over hele landet. Vi 
organiserer pasienter og pårørende innen hjerte-, kar- og lungesykdom, allergi, eksem, 
hjerneslag og afasi. I over 80 år har LHL jobbet for et bedre liv. 

Barn er spesielt utsatt for markedsføringspress, og skal ha et særskilt og effektivt vern 
mot dette. I LHL er vi opptatt av å løfte forebygging på alle relevante flater utenfor 
helsesektoren. Jo tidligere vi tilrettelegger for god helse, jo bedre blir uttellingen for 
samfunnet. Da må vi også som et samfunn sørge for at barnets beste er et 
grunnleggende hensyn i det som berører dem.  

LHL har i en årrekke kjempet for et forbud mot markedsføring av usunne mat- og 
drikkevarer rettet mot barn under 18 år i Norge. Helse- og omsorgsdepartementet 
fremmet nylig et forslag til ny forskrift mot markedsføring av visse næringsmidler 
rettet mot barn og ny hjemmel i matloven. Vi viser til vårt innspill til denne høringen, 
hvor vi deler vårt syn på viktigheten av dette arbeidet.  

Vi støtter en helhetlig tilnærming til beskyttelse av barn og barns rettigheter, som også 
omfatter aktiviteter som berører barn på digitale flater. Vi ønsker å takke 
departementet for muligheten til å gi innspill i denne viktige prosessen. Dette er et 
godt utredet høringsnotat, og LHL støtter departementets forslag om å innføre den nye 
bestemmelsen § 21 a i markedsføringsloven. Ved å begrense adgangen til å 
markedsføre visse varer og tjenester ovenfor barn i sosiale medier og på 
spillplattformer, vil dette styrke barns digitale forbrukervern.  

En slik bestemmelse må effektivt håndheves for å ha reell betydning og gi de 
ønskelige gevinstene for barns forbrukervern på digitale flater. LHL mener at 
departementets foreslåtte rammer for overtredelsesgebyr og tilsynsmyndighet dekker 
behovet for tilsyn med sanksjonsmulighet, som er en essensiell del av forslaget. 
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Med vennlig hilsen, 

 

Magne Wang Fredriksen 
Generalsekretær      
LHL 
 


